
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza straordinaria in prima ed unica convoc azione. 

  
 

N. 
 

7 
OGGETTO: Approvazione proposta progettuale dell’Associazione  ONLUS 
AGORA’ relativa al Centro Turistico “Isola Verde”. 

del  18/01/2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 15,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 27/01/2014 
 
al n.       7          del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
(Carmine Martorella) 

 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Vista la proposta progettuale trasmessa dalla Associazione ONLUS AGORA’ riguardante la realizzazione di un  
Centro Turistico Residenziale Assistito nella struttura ricettiva “Isola Verde; 
 
Ritenuto  tale proposta lodevole e al tempo stesso interessante per le sue finalità socio - economche; 
 
Ritenuto  opportuno che il Comune di Bomba svolga un ruolo fondamentale all’interno dell’iniziativa sia per il 
carattere sociale che riveste sia per la proprietà pubblica della struttura; 
 
Considerato  che con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Abruzzo è stata soppressa la Comunità 
Montana Montagna Sangro Vastese titolare della proprietà della struttura del Centro Turistico “Isola Verde”; 
 
Preso atto della nomina del Commissario Liquidatore che dovrà redigere nei termini di legge una proposta di Piano 
di Successione da presentare agli uffici competenti della Regione Abruzzo; 
 
Ritenuto  indispensabile portare tale iniziativa a conoscenza del Commissario Liquidatore della predetta Comunità 
Montana e degli Uffici regionali competenti; 
 
Ritenuto,  altresì, in questa fase, importante un incontro con l’Assessore Competente e il Commissario Liquidatore; 
 
Visto  il parere di regolarità tecnica; 
 
Il Sindaco informa il Consiglio sulla proposta progettuale riguardante il Centro Turistico “Isola Verde” sul Lago di 
Bomba inviata dall’Associazione ONLUS AGORA’ di Pescara. Sottolinea le lodevoli finalità del progetto volto a 
rendere il Villaggio accessibile anche a persone con l’imitate capacità di deambulazione; 
 
Sentito  l’intervento del Consigliere Nasuti il quale ritiene molto importante riprendersi l’immobile. Precisa, inoltre, 
che al punto 3 del dispositivo della proposta occorreva espressamente citare la struttura e non semplicemente il 
Centro Turistico residenziale; 
 
Sentito il Consigliere De Laurentis il quale ritiene giusta l’idea di approvare la proposta progettuale in argomento. 
Fa presente, tuttavia, che occorre necessariamente chiarire alcuni punti relativi alla proprietà dell’immobile dato il 
caos che c’è sulla proprietà dello stesso di cui si è già discusso in altre occasioni; 
 
Il Sindaco  nella replica sottolinea che l’iniziativa suddetta costituisce un altro importante tassello che lega la 
struttura “Isola Verde” al Comune di Bomba ai fini della salvaguardia del patrimonio locale dell’intera comunità e di 
un o sviluppo favorevole socio-economico per quanto detto in premessa; costituisce, inoltre, elemento di attenzione 
e vigilanza per gli sviluppi futuri riguardanti il piano di successione in fase di predisposizione da parte del 
Commissario Liquidatore da portare all’attenzione della Regione Abruzzo attraverso gli organi competenti. 
 
Con voti unanimi favorevoli; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare la relazione/proposta dell’Associazione ONLUS “AGORA’” relativa alla realizzazione del Centro 
Turistico Residenziale Assistito nella struttura ricettiva “Isola Verde”; 
 
Di demandare al Sindaco di attivarsi per sollecitare, anche alla luce del predetto progetto, l’assegnazione da parte 
della Regione Abruzzo del Centro Turistico “Isola Verde” al Comune di Bomba. 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.  

 
 
 
                        IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                        
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


